por prazo determinado de 12 meses, podendo ser prorrogado por igual período, com os 
seguintes quantitativos e especificações: 

I - 01 (um) Odontólogo (ESF – Sede) para atender nas Unidades Básicas de Saúde, cumprindo 
jornada semanal de 40 (quarenta) horas, percebendo remuneração de R$ 3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais), acrescidos de adicional de insalubridade de acordo com a Lei 234/2009; 

Art. 2º.  As contratações de que trata a presente Lei terão vigência de até 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogada uma única vez por igual período, caso persista a necessidade, e ainda,